[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023

	№
	305-П

	                            г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 56/530 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный и среднесрочный периоды»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 56/530 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный и среднесрочный периоды» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный период (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 3.4 раздела 3 «Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза на долгосрочный период» изложить в следующей редакции:
«3.4. Документы, указанные в пункте 3.3 настоящего Порядка, размещаются министерством экономического развития Кировской области на официальном сайте министерства экономического развития Кировской области и общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне».
1.1.2. Внести изменения в перечень органов исполнительной власти Кировской области, ответственных за значения показателей соответствующих разделов прогноза социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный период (приложение к Порядку), согласно приложению № 1.
1.2. Внести в Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Кировской области на среднесрочный период (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Пункт 3.4 раздела 3 «Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза на среднесрочный период» изложить в следующей редакции:
«3.4. Документы, указанные в пункте 3.3 настоящего Порядка, размещаются министерством экономического развития Кировской области на официальном сайте министерства экономического развития Кировской области и общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне».
1.2.2. Внести изменения в перечень органов исполнительной власти Кировской области, ответственных за значения показателей соответствующих разделов прогноза социально-экономического развития Кировской области на среднесрочный период (приложение к Порядку), согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	[bookmark: _GoBack]Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

image1.png